

Consultas Realizadas

Licitación 435265 - Adquidicion de aires acondicionados para el Palacete Municipal

Consulta 1 - Experiencia

Consulta	Fecha de Consulta	02-10-2023
Se solicita la modificación de los años por 2021 y 2022, atendiendo a que estamos en el ejercicio 2023.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2023
Adherirse a los requerimientos del PBC		

Consulta 2 - Sistema de adjudicacion

Consulta	Fecha de Consulta	04-10-2023
Solicitamos respetuosamente a la convocante cambiar el sistema de adjudicación de "POR TOTAL" a "POR ITEM", con la finalidad de tener más opciones de ofertas, con esto se daría mayor oportunidad a más oferentes de poder participar de esta licitación en igualdad de condiciones.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2023
Adherirse al PBC.		

Consulta 3 - Precio referencial ítem 4

Consulta	Fecha de Consulta	04-10-2023
Verificar el precio, no está acorde a los precios de mercado, y en base a los ante antecedentes de la misma convocante, usan ID desfasado por lo que el referencial no refleja los precios reales del mercado, modificar así se podrá cotizar correctamente el mismo.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2023
Los precios referenciales son netamente referenciales como su nombre lo dice, es el oferente quien determina sus precios según lo considere.		

Consulta 4 - Precio referencial ítem 4

Consulta	Fecha de Consulta	04-10-2023
Se solicita la modificación del precio referencial, ya que el mismo se encuentra muy por debajo del precio real del mercado, al remitirse al dictamen de antecedentes de precios, la formula utilizada en el ID esta desfasado por eso el promedio salió muy por debajo del precio real del mercado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2023
Los precios referenciales son netamente referenciales como su nombre lo dice, el oferente es quien determina los precios de su oferta según sus consideraciones.		

Consulta 5 - Consultas

Consulta	Fecha de Consulta	10-10-2023
----------	-------------------	------------

Se solicita sean respondidas las consultas remitidas, para realizar la correcta cotización de los ítems, y posterior envío para confección de la póliza de garantía de mantenimiento de oferta, esto atendiendo a los plazos establecidos, de manera urgente.

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2023
-----------	--------------------	------------

Las consultas han sido respondidas, considerando las fechas de vencimiento de plazos remitidos por la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, nos encontramos en el arduo trabajo de concretar todos los pendientes.

Consulta 6 - Experiencia

Consulta	Fecha de Consulta	12-10-2023
----------	-------------------	------------

Solicitamos incluir año 2022 al requisito, y que sea en sumatorias de los años el porcentaje requerido.

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2023
-----------	--------------------	------------

Adherirse al PBC.

Consulta 7 - Experiencia requerida

Consulta	Fecha de Consulta	13-10-2023
----------	-------------------	------------

Solicitamos reducir al 30% el requisito.

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2023
-----------	--------------------	------------

Adherirse al PBC.